
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

С  А Д  Р  Ж А  Ј  
 
 

 
 

Акта  Привременог  орг ана  општине  Оџаци  
 

Р е г
Б р .  

Н а з и в  а к т а  
 

С т р .  
 

3 2 .  

ОДЛУКA О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН ПЛАТА, 
ВОЛОНТЕРСКОГ ДОДАТКА, НАКНАДА И ДРУГИХ ПРИМАЊА  
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ И НАКНАДАМА ЧЛАНОВИМА РАДНИХ ТЕЛА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

3 5  

3 3 .  
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 
ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ  

3 6  

3 4 .  
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 
ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА 

3 6  

3 5 .  

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 
ФИНАНСИЈЕ, ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ, УРБАНИЗАМ, 
КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

3 6  

3 6 .  
ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА БРОЈ ГРУПА И БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ 
ДЕЧЈЕГ ВРТИЋА “ПОЛЕТАРАЦ” ОЏАЦИ ЗА ШКОЛСКУ  2009/2010. ГОДИНУ 

3 7  

 

Година :    XLIV Цена броја: 

Број   06 

О  Џ  А  Ц  И 
07.   СЕПТЕМБАР  2 0 0 9. 300,00 динара 



„Службени лист општине Оџаци“       6/09    07.  09. 2009. 35 

32.  На основу члана 2.  и 3. Одлуке  
о распуштању Скупштине општине 
Оџаци и образовању Привременог 
органа општине Оџаци („Службени 
гласник Републике Србије“ ,  број  
68/2009), члана 4. и   34. Пословника 
Привременог органа општине Оџаци   
( “Службени лист општине Оџаци“,  број 
5/2009),  члана 39.став 1, тачка 7. и  
121.  Статута општине Оџаци 
("Службени лист општине Оџаци, број 
17/08),  члана 1. и 9.  Закона о 
платама у државним органима и 
јавним службама ("Службени гласник 
Републике Србије",  број  34/2001),  
члана 1. и 2. Уредбе о коефициентима 
за обрачун и исплату плата 
именованих и постављених лица и 
запослених у државним органима 
(пречишћен текст)  ("Службени гласник 
Републике Срби је" ,  број  44/2008),  
члана 37. 50. и 51. Закона о радним 
односима у државним органима 
/"Службени гласник Републике 
Србије",  број 48/91, 66/91,  44/98,  
49/99,  34/2001.  и 39/2002/ ,   и  члана 4.  
Одлуке о начину вршења функци је 
председника, чланова и секретара 
Привременог органа општине Оџаци 
(„Службени лист општине Оџаци“ број  
5/09) Привремени орган општине 
Оџаци, на седници одржаној  
04.09.2009. године,  донео је 
 

ОДЛУКУ 
О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН 
ПЛАТА,  ВОЛОНТЕРСКОГ ДОДАТКА, 
НАКНАДА И ДРУГИХ ПРИМАЊА  
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И 

СЕКРЕТАРА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ И НАКНАДАМА 
ЧЛАНОВИМА РАДНИХ ТЕЛА 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 
ОЏАЦИ 

 
Члан 1 .  

 Председник,  чланови и секретар 
Привременог органа општине Оџаци 
за свој рад примају плату,  ако су на 
сталном раду,  односно волонтерски 
додатак ако функци ју обављају 
волонтерски. 
 

Члан 2. 
 Плата се утврђује на основу :  

1.  основице за обрачун плате, 
2.  коефици јента ко јим се множи 

основица, 
3.  додатка на плату, 
4.  пореза и  доприноса ко ји се 

плаћају из  плате. 
 

Члан 3. 
За обрачун и исплату плата 

примењиваће се важећа основица за 
изабрана лица. 

Члан 4.  

 Коефици јенти за обрачун плата 
износе :  
-  за председника Привременог органа 
………… 7,35                                   
-  за чланове  Привременог органа  
………… 3,47 
-  за секретара Привременог органа 
…………  5,65 
 

Члан 5.  

Председник и  чланови 
Привременог органа ко ји функцију у 
Привеменом органу обављају 
волонтерски, имају право на месечни 
волонтерски додатак у  износу :  

-  преседник Привременог органа 
40 %  од плате коју би добијао 
да је на сталном раду утврђену 
у складу са овом Одлуком, 
-  члан привременог органа 60 % 
од плате ко ју би  добијао да је  
на сталном раду утврђену у 
складу са овом Одлуком. 
 

Члан 6.  

Члановима радних тела 
Привременог органа припада накнада 
за присуствовање седницама радних 
тела Привременог органа у висини 
дневнице  за службено путовање у 
месецу у ко јем се одржава седница.  
 

Члан 7.  
Члановима Привременог органа 

и члановима радних тела Привременог 
органа чије је пребивалиште ван 
места одржавања седнице 
Привременог органа,  односно радног 
тела Привременог органа,  припада 
накнада путних трошкова ради 
доласка  на седницу и повратка са 
седнице у износу цене  аутобуске 
карте у међумесном саобраћају.  

 
Члан 8.  

Председник, секретар и чланови 
Привременог органа имају право на 
додатак на плату по  основу времена 
проведеног  у радном односу (минули 
рад)-  за сваку пуну годину рада 
остварену у радном односу – у износу 
од 0,4% од основице и друге додатке 
на плату ко је се обрачунавају у складу 
са законом и другим прописима. 
 

Члан 9.  

Члан Привременог органа који  
је на сталном раду и секретар имају 
право на плату у истом износу као да 
је радио за време коришћења 
годишњег одмора,  плаћеног одсуства,  
во јне вежбе и одазивања на позив 
државних органа и  другим случајевима 
утврђеним законом и колективним 
уговором и право на накнаду плате за 
време одсуствовања са рада због 



„Службени лист општине Оџаци“       6/09    07.  09. 2009. 36 
привремене неспособности за рад 
(боловања) у складу са законом. 
 

Члан10.  
Председник,  секретар и чланови 

Привременог и чланови радних тела 
Привремног органа имају право на 
накнаду трошкова службеног путовања 
у складу са законом и уредбом. 
 

Члан 11.  
Ова Одлука ступа на снагу 

наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном листу општине Оџаци", а 
примењиваће се од  31. августа 2009.  
године. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ 

 
Број  :011-21/09 
Дана:04.09.2009.године 
ОЏАЦИ 
  
Председник Привременог  органа 
Верољуб Марковић,с.р. 
 
 

33.  На основу члана 6.  став 2.  
Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Оџаци и именовању 
Привременог органа општине Оџаци 
(„Службени гласник РС“ број  68/09) и  
члана 44.  Пословника Привременог 
органа („Службени лист општине 
Оџаци“ број 5 /09) ,  Привремени орган 
општине Оџаци на другој  седници 
одржаној дана 04.09. 2009. године,  
доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА 

ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 

 
I  

 У Комисију за кадровска,  
администаративна питања и радне 
односе именују се :  
 1.  Богдановић  др Ђорђе, за 
председника, 
 2.  Милошевић Владан, за члана,  
 3.  Маркуш Божидар, за члана. 
 

I I  
 Ово Решење об јавити у 
„Службеном листу општине Оџаци“ . 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ 
 
Број :02-14/09 
Дана: 04.09.2009.  године 
ОЏАЦИ 
Председник Привременог органа, 
Марковић Верољуб,с.р. 

34.  На основу члана 6. став 2.  
Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Оџаци и именовању 
Привременог органа општине Оџаци 
(„Службени гласник РС“ број 68/09) и  
члана 44.  Пословника Привременог 
органа („Службени лист општине 
Оџаци“ број  5/09) ,  Привремени орган 
општине Оџаци на друго ј седници 
одржаној дана 04.09.  2009. године,  
доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
СТАТУТАРНА ПИТАЊА, 

ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА 
АКТА 

 
I  

 У Комиси ју за стутарна питања, 
организаци ју и нормативна акта, 
именује се :  
 1.  Пејчић Милош, за 
председника, 
 2.  Шћепановић Данило,  за 
члана, 
 3.  Љубојевић Милан,  за члана. 
 

I I  
 Ово Решење об јавити у 
„Службеном листу општине Оџаци“ . 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ 

 
Број :02-15/09 
Дана: 04.09.2009.  године 
ОЏАЦИ 
Председник Привременог органа, 
Марковић Верољуб,с.р.  
 
 

35.  На основу члана 6. став 2.  
Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Оџаци и именовању 
Привременог органа општине Оџаци 
(„Службени гласник РС“ број 68/09) и  
члана 44.  Пословника Привременог 
органа („Службени лист општине 
Оџаци“ број  5/09) ,  Привремени орган 
општине Оџаци на друго ј седници 
одржаној дана 04.09.  2009. године,  
доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ФИНАНСИЈЕ, 

ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ, 
УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНО-
СТАМБЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 
I  

 У Савет за финанси је,  
друштвене делатности, урбанизам, 



„Службени лист општине Оџаци“       6/09    07.  09. 2009. 37 
комунално-стамбене делатности и 
заштиту животне средине именују се :  
 
 1.  Марковић Верољуб,за 
председника, 
 2.  Кривокућа Никола,  за члана, 
 3.  Маливук  Радмила,   за члана, 
 4.  Стојнић Владимир,   за члана, 
 5.  Познић Здравко,       за члана. 
 

I I  
 Ово Решење објавити у 
„Службеном листу општине Оџаци“ . 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ 
 

Број:  02-16/09 
Дана: 04.09.2009.  године 
ОЏАЦИ 
 Председник Привременог 
органа, 
 Марковић Верољуб,с.р.  
 
 

36.  На основу члана  2.  и  3. Одлуке 
о распуштању Скупштине општине 
Оџаци и образовању Привременог 
органа општине Оџаци(„Сл.гласник 
РС“, бр.68/09) и члана 39. став 1. 

тачка 23. Статута  општине Оџаци 
(«Сл.лист општине Оџаци»,  бр.17/08),  
Привремени орган општине Оџаци,  на 
2. седници, одржаној   04.09.2009.  
године, доноси следећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА БРОЈ 

ГРУПА И БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ 
ДЕЧЈЕГ ВРТИЋА “ПОЛЕТАРАЦ” 

ОЏАЦИ ЗА ШКОЛСКУ   
2009/2010. ГОДИНУ 

 
I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Број  
група и број  запослених Дечјег вртића  
“Полетарац”  Оџаци за школску 
2009/2010.  годину.   
 

II 
Овај  Закључак објавити у 

«Службеном листу општине Оџаци». 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број :06-36/2009 
Дана:04.09.2009. године 
О Џ А Ц И 

Председник Привременог 
органа 
 Верољуб Марковић, с.р . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„ С Л УЖ Б ЕНИ  Л ИС Т  О ПШТИН Е  ОЏ АЦ И " , б р о ј  6 / 0 9   0 7 .  9 .  2 0 0 9 . ;  И З Л А ЗИ  П О  ПО Т Р Е Б И  ; О СН ИВ А Ч :  С К УПШ ТИНА  О ПШ ТИНЕ  

ОЏ АЦ И ;  И З Д А В А Ч : ОПШ ТИНС КА  У П Р А В А  О ПШТИН Е  ОЏ АЦ И ;  Г ЛА В Н И  И  О Д Г О ВО РН И  У Р Е Д НИ К  :  МИЛ О Ј Е  Л Е П О Ј ИЋ ;  

А Д Р Е С А : ОЏ АЦ И ,  К Н Е З  МИ Х А Ј ЛО В А  Б Р О Ј  2 4 ;  Т Е ЛЕ ФОН : ( 0 2 5 )  7 4 2 - 4 1 1 ;  Ф А К С :  ( 0 2 5 )  7 4 2 - 3 9 6 :  Ш Т А МПА : И З Д А В А Ч ;  

Т И Р АЖ : 1 0 0  П Р ИМЕ Р А К А ;  Г О ДИШЊА  П Р Е Т П Л А ТА : 4 . 0 0 0 . 0 0  Д ИН А Р А  
ЖИРО -Р АЧУН  ЗА  ПРЕТПЛАТУ : 8 4 0 - 8 4 6 4 0 - 5 7  И З ВРШЕЊЕ  БУЏЕТА  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ  
 


